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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

p Aktivet monetare

14,599,536

16,034,383

1 Banka

14,599,536

15,940,979

2 Arka

93,404

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

12,329,789

10,233,150

1_Nga aktiviteti I shirytezimit

5,746,640

9,149,368

2__Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése '

4 Té& tjera

6,583,149

1,083,782

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

1,722,507

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

1,135,804

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritjie e majméri)

AAGJM t& mbajtura pér shitje

N AIWIN]—~

Parapagime pér inventar

586,703

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

26,929,325

27,990,040

Aktivet Afatgjata

8,701,974

10,877,468

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 Tituj proné&sie né njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

4 Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

5 Tituj té tieré t&€ mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj té& tjeré t& huadhénies

P> Aktivet materiale

8,701,974

10,877,468

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

6,104,474

7,630,593

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

2,597,500

3,246,875

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> _Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive
té& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

8,701,974

10,877,468

AKTIVE TOTALE

sh.p.k‘:‘
. / ,t[,”-lmp'(\("
Bn pye

o,
o

35,631,299

38,867,508




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
p Detyrime afatshkurtra: 4,893,298 9,685,234
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té& kredis€¢
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 175,920
5 Déftesa t&é pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shogérore/shéndetsore 4,064,516 2,680,406
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 652,862 261,286
10 Te tjera 6,743,542
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
p> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4,893,298 9,685,234
) Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa t& pagueshme
6 __T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
8 Té& tjera t& pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 4,893,298 9,685,234
P» Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 4,114,000 4,114,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 24,368,274 23,628,579
1 _Rezerva ligjore 1,569,041 1,497,056
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té& tjera 22,799,233 22,131,523
P Fitimi i pashpérndaré
p Fitim / Humbja e Vitit 2,255,727 1,439,695
e Totali i Kapitalit 30,738,001 29,182,274
TO'I":AI;-‘-I»%.,I:_“_‘DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 35,631,299 38,867,508




. Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

46,145,395

37,658,416

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

\MMMMME

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

32,024,714

25,865,238

1|Lénda e paré dhe materiale t6 konsumueshme

32,024,714

25,865,238

2| Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

8,528,064

8,589,031

1 |Paga dhe shpérblime

7,306,074

7,359,924

2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga
shpenzimet pér pensionet)

1,221,990

1,229,107

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2,175,494

530,000

Shpenzime té tjera shfrytézimi

1,472,390

1,492,975

VIV|V(V

Té ardhura té tjera

788,824

537,027

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

1 vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)diferenca kursi

4,128

4 Te ardhura nga diferencat e kursit

5 Te ardhura nga mxitje punesimi

784,696

537,027

v

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

77,856

24,441

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare diferenca kursi

77,856

24,441

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

2,655,701

1,693,758

viv(Vv

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

399,974

254,063

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

399,974

254,063

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

2,255,727

1,439,695

Vv

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi | Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

2,255,727

1,439,695

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

2,255,727

1,439,695

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

vIVv(V

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pas'qyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né€) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

2,655,701

1,693,758

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin-mbi fitimin jomonetar

1 (399,974)

(254,063)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2,175,494

530,000

Vlera e mbetur e aam-ve te shitura

Zhvleré&simi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né& aktivet dhe detyrimet e shfryt&ézimit:

Rénie/(rritje) né& té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

(2,096,639)

3,153,035

Rénie/(rritje) né inventaré

1,722,507

1,071,612

Rritje/(rénie) n& detyrimet e pagueshme

(6,176,046)

(277,976)

Rritje/(rénie) né detyrime pé&r punonjésit

1,384,110

1,393,391

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

(734,847)

7,309,757

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(1,881,975)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(1,881,975)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua t&é arkétuara

Pagesa e kostove t& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té& girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t&é paguar

(700,000)

(600,000)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(700,000)

(600,000)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare

(1,434,847)

4,827,782

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

16,034,383

11,206,602

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t¢ mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té. mjeteve monetare mé 31 dhjetor

16,034,383
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“Stela 2000” Sh.p.k.

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
(te Ushtrimit te mbyllur me date 31.12. 2017)

12 Mars 2018 // K*//



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Ste-la 2000” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2017)

“Stela 2000” Sh.p.k. eshte Shoqeri me Pergjegjesi te kufizuar, themeluar me
vendim te Gjykates nr.23716, dt 05.05.2000 me ortake:
e Z. Gjergji Stefanidhi me 50% te pjesmarrjes ne kapital te barabarte me
2.057 pjese me vlere 2.057.000 leke,
e Z. Fejzi Lamaj me 50% te pjesmarrjes ne kapital te barabarte me 2.057
pjese me vlere 2.057.000 leke.
Shogeria eshte e rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Fier me nipt
K125184010. Veprimtaria e shoqerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit
Nr.9901, dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, nga statuti dhe
Legjislacioni ne fuqi.

Selia e shoqgerise eshte ne Lagjen: 8 Shkurti, Fier.

Objekti i veprimtarise se Shogerise “Stela 2000” shpk eshte: “ Projektim,
ndertim objekte te ndryshme, rikonstruksione, prodhim dhe tregtim te
materialeve te ndertimit”.

Shogeria “Stela 2000” shpk administrohet nga administratori i shogqerise z.
Gjergji Stefanidhi, i cili ka kompetenca per drejtimin e saj mbi bazen e statutit.

Politikat kontabel jane aplikuar sipas parimit te gendrueshmerise se metodave
dhe jane te njejta me ato te perdorura ne vitin paraardhes.

Gjendjet financiare jane shprehur ne leke. Cdo veprim eshte mbeshtetur ne
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabel te cilat jane ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi.

Ne kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare ge i takojne
periudhes ushtrimore 2017 dhe ge ndikojne ne rezultatin e ketij ushtrimi.
Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2017.

Aktivet afatgjata materiale paragiten ne bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Likuiditetet ne valute jane vleresuar me kursin e dates 31.12.2017.

Shpenzimet jane kontabilizuar ne baze te dokumentave justifikuese.

Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore.

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte parimi i te

drejtave te konstatuara.



SHENIME MBI'PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Ste-la 2000” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2017)

Postet e bilancit paragqgiten:

Aktive monetare per 14.599.536 leke paragesin mjete monetare ne banke.
Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet.jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor, ndersa
giendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me kursin e
Bankes se Shgqiperise me date 31 dhjetor 2017, duke kaluar sipas rastit ne
llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Te drejta te arketueshme ne vleren 12.329.789 leke detajohen si me poshte:

Nga aktiviteti i shfrytezimit ne vlere 5.746.640 leke paraget llogarine Kliente
per vleren e faturave te paarketuara. Kjo llogari eshte e analizuar sipas klienteve
dhe rakordon me llogarine sintetike te tyre.

Te tjera te drejta per 6.583.149 leke paraget:
e Tatim fitimi te mbipaguar per 57.008 leke.
e Te tjera te drejta ne shumen 6.526.141 leke paraget detyrim te te treteve
ndaj shoqerise.

Aktive afatgjata materiale

Shogeria ka nje vlere neto aktivesh afagjata materiale per 8.701.974 leke e cila
perbehet si me poshte

Viti 2017 Viti 2016

Makineri dhe Pajisje pune 6.104.474 7.630.593
Mjete Transporti 2.261.862 2.827.327
Pajisje Zyre e informatike 335.638 = 419.548

Totali 8.701.974 10.877.468

Amortizimi eshte llogaritur ne shumen 2.175.494 leke e cila nuk kalon kufijte
fiskal. Aam jusfikohen me inventar fizik té kryer né fund té ushtrimit.

DETYRIMET DHE KAPITALI
Kapitalet e veta paragiten me vlere 30.738.001 leke.

Kapitali i nenshkruar i shoqgerise eshte 4.114.000 leke, ai perputhet me

kapitalin e regjistruar ne regjistrin tregtar.



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE :

“Ste-la 2000” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2017)

Rezerva ligjore 1.569.041 leke, shtuar me 71.985 leke, llogaritur sipas ligjit
“Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” ne masen 5% te fitimit 2016, mbeshtetur
ne vendimin e asamblese se ortakeve date 28.06.2017.

Rezerva te tjera per 22.799.233 leke, eshte shtuar me pjesen e mbetur te fitimit
te vitit te kaluar pasi eshte zbritur me pare pjesa per rezerven ligjore ne shumen
71.985 leke dhe shuma e caktuar per divident 700.000 leke, sipas vendimit te
asamblese mbi miratimin e pasqyrave financiare te vitit 2016.

Fitimi i ushtrimit sipas bilancit kontabel paragqitet per 2.255.727 leke.
Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet me vlere 4.893.298 leke perfagesojne:

Viti 2017 Viti 2016
Te pagueshme per aktivitetin e
shfrytezimit ' 175.920
Te pagueshme ndaj punonjesve :
dhe sigurimeve shoqgerore 4.064.516 2.680.406
Detyrime tatimore 652.862 261.286
Te tjera 6.743.542
Totali 4.893.298 9.685.234

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit ne shumen 175.920 leke
paraget llogarine furnitore per vleren e faturave te palikujduara.

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore paraqitet detyrimi
i shogerise per pagat e punonjesve ne shumen 3.898.324 leke dhe detyrim ndaj
sigurimeve per muajin dhjetor 2017 ne shumen 166.192 leke.

Detyrimet tatimore paragesin:
e Tatimi mbi te ardhurat per 2.600 leke, detyrim per muajin dhjetor
2017.
e Tuvsh per 650.262 leke. Tvsh-ja e paguar nga shogeria ne blerjet e bera
gjate ketij ushtrimi eshte 6.506.496 leke, tvsh-ja e llogaritur ne shitje
eshte 9.229.079 leke.

Verifikimi i llogarise Fitim Humbje

Shpenzimet dhe te ardhurat jane grupuar si me poshte:



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Ste-la 2000” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2017)

Viti 2017 Viti 2016
Te ardhura

Nga shitja e produkteve 46.145.395 37.658.416
Totall (Afarizmi) 46.145.395 37.658.416
Shpenzime te veprimtarise

Materiale te konsumuara 32.024.714 25.865.238
Kosto e punes 8.528.064 8.589.031
Pagat e personelit 7:.306.074 7.359.924
Shpenzimet per sigurime ' 1.221.990 1.229.107
Amortizimi 2.175.494 530.000
Shpenzime te tjera 1.472.390 1.492.975
Totali i shpenzimeve 44.200.662 36.477.244
Interesa te fituara 4,128

Fitim nga kursi i kembimit (77.856) (24.441)
Te ardhura te zyra e punes 784.696 537.027
Fitimi Bruto 2.655.701 1.693.758
Tatim fitimi 399.974 254.063
Fitimi Neto (bilanci) 2.255.727 1.439.695

Shpenzimet jane 44.278.518 leke ndersa te ardhurat 46.934.219 leke. Rezultati
ushtrimor neto qe shoqeria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte fitim
2.255.727 leke.

Faturat tatimore jane rregjistruar dhe kontabilizuar korrekt ne llogarite
perkatese. Ne te ardhurat e shogerise jane perfshire te ardhurat nga programe te
nxitjes se punesimit ne shumen 784.696 leke dhe te ardhura nga interesat ne
shumen 4.128 leke.

Shpenzimet jane 44.278.518 leke, ato justifikohen me dokumenta te rregullta
fiskale. Me konkretisht shpenzimet sipas zerave jane:

Shpenzimet per materiale ne shumen 32.024.714 leke, jane perdorur per
veprimtarine kryesore te shoqerise, keto shpenzime jane te justifikuara me
dokumenta.

Personeli, ne kete llogari jane pasqyruar shpenzimet per paga 7.306.074 leke,
sigurime shogerore 1.221.990 leke, listepagesat jane perpiluar sakte dhe
shpenzimet per paga e sigurime jane vendosur korrekt ne kete llogari.

Amortizimi ne shumen 2.175.494 leke nuk kalon kufijte fiskal.
Shpenzime te tjera per 1.472.390 leke paragesin:

¢ Shpenzime per karburant 508.569 leke,

¢ Shpenzime komisjone banke per 78.454 leke,
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE :

“Ste-la 2000” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2017)

e Shpenzime taksa 83.000 leke,

e Shpenzime poste telekom 13.500 leke,
e Shpenzime mirembajtje 430.469 leke,
. shpenzime gjoba 10.791 leke,

o te tjera 347.607 leke.

Shpenzime financiare diferenca negative kembimi ne shumen 77.856 leke.

Rezultati ushtrimor neto qe shoqgeria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte
fitim 2.255.727 leke.




